



NYHEDSBREV #2: FART PÅ FORBEREDELSENE AF TELEMEDICIN

Kære alle

Så er 2018 allerede godt i gang og planlægningen af udbredelsen af telemedicinsk hjemmemonitorering begynder at tage fart.

I dette nyhedsbrev fra Landsdelsprogrammet for udbredelse af telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL kan I bl.a. læse om de fælles udbud af telemedicin, det forestående implementeringsprojekt og så inviterer vi jer alle til informationsmøde i april.

Med venlig hilsen

Formandskabet for Landsdelsprogrammet

Mette Harbo
Digitaliseringschef
Københavns Kom-
mune

Anne Skriver Andersen
Direktør, Center for
Sundhed
Region Hovedstaden

Marts 2018

BESTILLING AF TELEMEDICINSKE LØSNINGER

De fælles udbud af telemedicinsk infrastruktur og it-løsninger til borgere og medarbejdere forløber planmæssigt.

Prækvalifikationen af leverandører til de to udbud er netop gennemført. I løbet af sommeren/efteråret 2018 bliver der indgået rammeaftaler med en række leverandører af hhv. infrastruktur, samt medarbejder- og borgerløsninger.

Der vil være én leverandør af den telemedicinske infrastruktur og dermed én rammeaftale. For de borgerrettede løsninger forventes 5 leverandører og dermed 5 rammeaftaler, og tilsvarende for medarbejderløsningerne forventes 3 leverandører og 3 aftaler. Når rammeaftalerne er indgået, kan de benyttes af alle 98 kommuner og 5 regioner.

Der afgives én samlet bestilling af den telemedicinske infrastruktur for alle kommuner og regioner i hele landet. Landsdelsprogrammet for hovedstaden anbefaler ligeledes, at alle kommunerne og regionen i hovedstaden afgiver én samlet bestilling af borgerløsningen. I vil få mere information om bestillingsprocessen i løbet af foråret.

ORGANISATORISK IMPLEMENTERING

Selve udrulningen af det telemedicinske tilbud til borgere med KOL i hovedstadsregionen går i gang i oktober 2019. I forsommeren 2019 skal der gennemføres pilotafprøvninger i en række kommuner og lungeambulatorier.

Forinden er der en række forberedende aktiviteter som skal på plads, både lokalt i de enkelte organisationer og i regi af landsdelsprogrammet.

Hver kommune og lungeambulatorium skal bl.a. fastlægge organiseringen af det telemedicinske tilbud og der skal udpeges en projektleder / implementeringsansvarlig. Endvidere skal de sygeplejersker, der skal varetage monitoreringen i kommunerne, uddannes, så de er klædt på til opgaven.

Som led i det forberedende arbejde nedsættes en tværsektoriel arbejdsgruppe / samarbejdsforum, hvor alle kommuner og repræsentanter fra regionerne inviteres til at deltage. Formålet er bl.a. at understøtte den lokale forberedelse samt koordinere på tværs af kommuner / hospitaler.

Mere information følger i foråret 2018.



BUDGET 2019

Flere kommuner har efterspurgt input til den forestående planlægning af de kommunale budgetter for 2019.

Vedhæftet (bilag 1) er et udkast til en budgetvejledning til kommunerne. *Estimaterne er foreløbige – og dermed kun vejledende.*

Estimaterne skal ligeledes tilpasses den enkelte kommune ifht. kommunestørrelse og det forventede antal KOL-borgere, organisering mv.

KL udsender endelig vejledning i juni 2018, i forbindelse kommunernes økonomiaftale med staten for 2019.

For regionen vil finansiering af service, support og logistik samt indkøb af telemedicinsk infrastruktur og it-løsninger til borgere og medarbejdere varetages af administrationen i Center for Sundhed.

INFORMATOINSMØDE I APRIL

Landsdelsprogrammet inviterer kommunerne og lungeambulatorier til informationsmøde d. 26. april 2018. Mødet afholdes i Københavns Kommune, Sjællandsgade 40.

Mødet vil bl.a. have fokus på

- Bestilling af it-løsninger og infrastruktur
- Opstart af implementeringsforberedelse
- Service, support og logistik-understøttelse

Målgruppen er implementeringsansvarlige (hvis udpeget), sundhedsfaglige koordinatore, kommunale kontaktpersoner samt ledelser.

Tilmelding til informationsmødet vil ske via de kommunale og regionale kontaktpersoner. Der udsendes en mødeindkaldelse, som I kan videre-sende i jeres egne organisationer.

YDERLIGERE INFORMATION

Har I spørgsmål til nyhedsbrevet eller til landsdelsprogrammet generelt, kan I altid kontakte programlederne for landsdelsprogrammet.

Læs også mere om udbredelsen af telemedicinsk hjemmemonitorering på hjemmesiden for landsdelsprogrammet ([link](#)) og om Det fælles udbud af telemedicin ([link](#)).

Signe Vind
Kommunal
programleder

Telefon: 4020 2158
Mail: FR5G@suf.kk.dk

Annette Lyneborg Nielsen
Regional programleder

Telefon: 2673 8980
Mail: annette.lyneborg.nielsen@regionh.dk